fuit appetens, ut supra pelles recumberet, & in iisdem etiam mejeret. In proverbium ergo abiit, Cratini *νάδον*, id est, Pellis villosa, turpis & putrida. *Gyrada. hist. Poetarum. dial. 6.*
 Sybarite primi matulas symphosius intulerunt. *Arif. 12. c. 6.*
 Chryppus dialecticus insignis, in potationibus dormire solebat, crura agitant: ita ut ancilla diceret, Chryppii sola crura non esse ebria. *Laert. lib. 7.*
 Servorum, quando in Saturnalibus coenant, vel Bacchanalia ruri circumstantes agunt, haud ferat ululatum & tumultum, dum præ gaudio insolentia designant, & loquuntur ineptissima. *Plur. contra Epicurum.*
 De Rom. Juvenù temulentia locus est apud Juven. *Sat. 5.*
 — laudare paratus,
Si bene ructavit, sive sum minxit amicus.
Si nulla inverfo crepitum dedit aure fundo.
 De eo loquitur, qui postquam calicem exhanxit, in ipso fundo ructanti sibilo crepitum facere non veretur, idem crimen bis arguens. Vel de eo, qui postquam vini calicem hausit, id quod remansit, ita illud pavimento, ut retonet. Quod insolentissimi animi, audacis & petulantis, nimiaque securitatis fuisse liquet: quem abulum apud compositores & helluones impuros, qui scortis vinoque madidi, & epulis distenti erant, Græcis invaluisse, multi adnotaverunt: ita ut ludus inde convivalis foret, quem Cottabum nominant, cum residuum potum in æneas phialas jactarent, qui si sonantior creperet, se ab amica redamari, & mutuo affectu teneri putabant. *Alex. lib. 3. cap. 10.* ubi trullam vas vinarium esse convinct.
 Juvenalis de Muliere vinosa, *Satyr. 6.* sic scribit:
 — tanquam alta in dolia longus
 Deciderit seipsum, bibit & vomit.
 M. Antonius Triumvir, ebrius, in conspectu pop. Romani, negotium publicum gerens, vomit: ac gremium suum totumque tribunal, incoctæ carnæ frustis, vinumque redolentibus replevit. *Plur.*
 * Paucis adhuc annis, narrat *Io. Frid. Matens. c. 11. lib. 1. de rit. bib. ad Samit.* in quadam celebri civitate imperii, institutum fuit convivium, in quo certabatur poculorum poculicis, hac lege, ut omnes biberent abique pudore, immanes scyphos, super sanitate Principum: 2. ut omnes haullus unico tractu deglutirent: 3. ut ante solem orientem nemo pedem efferret: denique ut quidquid natura ejiceret vellet, id clausis valvis & senectis, omnibus inspectantibus, in mensa poneretur: 4. purcritatem pliquam belluina in d. conclave porcorum potius, quam vitorum!
Arcanorum evulgatio.
 Tiberius Cæsar potius arcana omnia effudit. *Sveton.*
 * Bonus Hispanicus, ut narrat ex Flavio Vopisco Aventinus, qui apud Imp. Aurelium sumo in honore erat, si quado Germanorum legati advenissent, omni studio eis inebriare conabatur, ut per vinum secreta ab eis agnosceret. Hinc bene *Horat. Quid non ebrietas designat aperta claudit, &c.*
Somolentia.
 Alexander Magnus ob temulentiam sepius duos dies dormiebat ac duas noctes, quod ex Ephemeridibus hoc cognoscere licet, ab Eumene Cardiano, Diodoroque Erythæo compositis. *Athen. lib. 10. cap. 11.*
Morbis.
 Polyphemus Cyclops, haulto largius vino, ab Ulyffe excaecatus est. *Homer. 9. Odyss. & Virgil. 3. Aeneid.*
 Cleomencem Lacedæmonium regem non solum multu bi-H bisse perhibent, verum etiã prava illa Scytarum consuetudine præditum fuisse, ut vinum merum biberet. Itaque ad infania redactus est. *Ælian. l. 2. de var. hist. Polyd. l. 5. hist. & Herod.*
 Domum quandam in Agrigento hujusmodi de causa fuisse Tirimem appellatam, Timæus Taurominatus scripsit reliquit. Juvenes quidam, vino calefacti, eò usq; dementia processerunt, ut se in tritremi navigare, & mare magnopere esse perturbatum, arbitrantur. Omnem domus suppellectilem unà cum lectis projecerunt, quasi navis gubernator navem exonerari oportere dixisset. Jacebant interea nautæ bundi, & supervenientes militum duces tanquam Tritones adorabant, & si portum attigissent, *σάρπη* iis se perfoluros, liberalissimè pollicebantur. Tertio vix demum die ad se reverti sunt. Hinc domus illa Tirimem dicta est. *Athen. lib. 2. cap. 1.*
 Alexander Magnus ob ebrietatem in veterem fuit legior: acris tamen & iracundus, quorum causa corporis fuit feror. *Plur. lib. 1. Con. quest. 6.*
 Dionysius minor, Syracusanorum tyrannus, ex ebrietate oculorum debilitate laboravit. *Plur. in Diane.*

A ENNIVS ex nimio potu articulare morbum contraxit, quo extinctus est. *Alex. ab Alex. lib. 5.*
 Vindex Crispus, summus Virelli Imp. amicus, ob nocturnas comestiones in morbum gravissimum incidit: ex quo cum parum convalescisset, dixisset amicos ferrat: Omnino se fuisse petiturum, nisi ad tempus tam graviter ægrotasset. *Xiphilinus in Velleio, & Svetonio.*
Vite periculum, Mors.
 Vide Titulum Crapula mortui.
 Amnon filius Davidis in convivio ab Absalon fratre, Thamar fororis suprum vindicante, temulentus occidit. *1. Reg. 13.*
 Holofernes Nabuchodonosoris regis dux, cum Judith ad convivium invitasset, & multum vini hausisset, ejus sollicitandæ causâ, ab ea dormiens jugulatus est. *Judith cap. 13.*
 Simon sacerdos cum duobus filiis à Ptolemæo Abob filio ad convivium vocatus & inebriatus, cum filiis occisus est. *1. Mach. 15.*
 Elphenor Ulyssis socius, apud Circem vino largius hausto, impositi animi factus, scalarum lapsu exanimatus est. *Ovidius lib. 4. Metam.*
 Alexander Magnus à magna potatione denegate erubuit Midio invitanti & conjuncti ipsium denud in vinum, unde perit. *Plur. in præceptis salubribus.*
 Riglus Pancratista, vocatus summo diluculo à Tito Cæsare in balneum, venit lavitque cum eo: atque postquam semel bibit, ut fama est, corceptus apoplexia, extemplo exspiravit. *Id. ibid.*
 Scribit *Polyb. l. 2. & Ælian. l. 2. var. hist.* Agronem Illyriorum regem, qui magnopere gloriabatur se Atolus vicisse, in ebrietate conversum, laterum dolore caprum interisse.
 Philostratus in balneo Sinuesis ebrius factus, scalarum lapsu pene extinctus est. *Martial. lib. 11.*
 Pene imitatus obit seivis *Marcellianus.*
 Anacreon Tejus Poeta, cum vino liberalius indulgeret, uno acino suffocatus est.
 Hipparchus tyrannus, Dionysii filius, ob temulentiam jugulatus fuit. *Athen. lib. 10. cap. 13.*
 Aristus Sveonum rex, dum Rolonius Danorum regis, à quo tributarius factus erat, inferias per summam animi hilaritatem convivio celebraret & potione avidius sumpta, impenitentiam pœnas pependit. Ita dum alienum factum impenitentibus lætitiæ modis excolit, proprium sibi advicit. *Saxo l. 3. Honoris pœna.*
 Metrodorus Epicureus ad Timocratem fratrem sic scribit: Nihil refert nos sapientia causa à Græcis coronas non conseq; sed plurimum refert comedere & bibere vinum sine noxa ventris & cum titillatione. Item: Quantum gaudeo, quod ventri probe indulgere ab Epicuro didicerim! Etenim circa vitæ, nature indagator Timocrate, summum bonum est. *Plur. contra Epicuri sententiam.*
Clades.
 Tit. Hostem vino effeminare: Securitatem hosti injicere.
 Massageta cum largius vinum bibissent, à Cyro Persarum rege victi sunt, à quo sobrie viventes turti fuerant. *Herod. lib. 1.*
 Cum Celæ cum Arizis bellum gererent, cœnam sumptuosissimam pararunt in tentoriis, ac herbam quandam imposterunt venenatam. Castra deserta cum Arizæ invassissent, vino sese ingurgitantes, miserè perierunt. *Athen. lib. 10. c. 14.*
 Baecios incurstantibus Thracibus, cum in Trophonii antro fugissent, ique per somnum dixisset, Bacchum illis adiutorem fore: ebrios aggressi Thracæ, Bacchi redemptoris ædem condiderunt, ut scribit Heracles Ponticus. Aristophanes verò tradit, hoc eò factum, quod Thebani vitem à Naxiis redemerint. *Suidas in dicit. Xenocrata.*
Captivitas.
 * Samson vino somnoque sepultus, Dalitz perfidia crudelissimis inimicis traditur. *Judith cap. 16.*
 Spargapiles Tomyridis Massagetarum reginæ F. à Cyro captus, cum se liberalius vino ingurgitasset: postquam ad se rediit, & ubi locorum esset, cognovit, exoravit à Cyro, ut vinculis solveretur. Solutus, manus sibi ipsi intulit. *Herod. lib. 1.*
 * Alega vel Alegus Rex Cazansenium Tartarorum III. cum mandatis Molchi non obtemperaret, ab ipsius proceribus vel consiliariis, quos ibi, ut regis animum explorarent, habebat, aliquando in convivio inebriatus, atque in vehiculum conjectus, ac si demum veli deberet, in Molchoviam ductus est eadem nocte. Aliquamdiu apud se detentum Molchus in Vvolachdam misit, ubi in vinculis reliquam vitæ E exegit: Matrem verò ejus Bicoiferum relegavit. *H. Henning. in Genæl.*

RHYTHMVS COMBIBONIBVS DICATVS
quem in Bacchi palæstra decantant illius Alumnus.
 Io Io Io
 Gaudeamus Io Io,
 Dulces Homeriaci.
 Noster vates hic Homerus,
 Dithyrambi dux sincerus,
 Pergræcatur hodie.
 Hæc est illa bona dies,
 Et vocata læta quies,
 Vina srientibus.
 Nullus metus nec labores,
 Nulla cura nec dolores,
 Sint in hoc Symposio.
 Vultis mecum jam potare,
 Et Lyæum exaltare,
 Dulces Homeriaci?
 Qui potare cupit mecum,
 Licet merum portet secum,
 Vina plena tribus
 Ecce tibi Trebulani,
 Apportamus & Albani
 Centum plenos urceos.
 Sed quis nobis ministrabit,
 Et quis præsto vinum dabit
 Gratum sitientibus?
 Hic habemus Thomasinum
 Cognoscentem bonum vinum,
 Primo gustu subitò.
 Hic ridendo propinabit,
 Et bibendo provocabit
 Omnes Homericos.
 Audi bone Thomasine,
 Græcè bibens, & Latine,
 Tuum fac officium.
 Est jam tempus, ut potemus,
 Et post potum sic oremus,
 Descedentes genua.
 Bacche vates combibonum,
 Et amator histriionum,
 Vina da merentibus.
 Tibi vora, preces damus,
 Tibi fausta delibamus,
 Et potamus jugiter.
 Sed orastis: jam levate,
 Et crateras coronate,
 Ut bibatis iterum.
 Felix est ter, felix quater,
 Cui dat potum Bacchus pater,
 Despumante Cantharo.
 Nelucernæ extinguantur,
 Et potantes moriantur,
 Date nobis oleum.
 Vos Germani, vos Hispani,
 Vos Insulbes, vos Britanni,
 Bibite pro viribus.
 Sed vos rogo, dum potatis,
 Ter quaterque videatis
 Ne frangatis urceum.
 Omnes fores sunt vinoi,
 Et potantes animosi,
 Dicit Aristoteles.
 Omnis Doctor, omnis Rector,
 Bacchi patris fit protector
 In æterna fecula.
 Dulce dulci miscatis,
 Ex hoc in hoc factatis,
 Ut potetis dulcius.
 Bacche vatium magne pater,
 Et qui solus es bimater,
 Et formosus diceris:
 Qui Delphinos amatores
 Puerorum, & potores
 Feris mices Lyncibus:
 Ooo 3 Tecum